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Delårsrapport for 1. halvår 2010/11 (1. juli - 31. december 2010) 

Positivt 1. halvår med solid omsætningsvækst og fortsat fo-
kus på nye markeder og produkter 
I 1. halvår af regnskabsåret 2010/11 opnåede ChemoMetec en vækst i omsætningen på 24% 
drevet af både salg af analyseinstrumenter og forbrugsvarer. Selskabets indtjening har i halv-
året svaret til forventningerne, ligesom salgs- og udviklingsarbejdet er forløbet planmæssigt. 
Selskabet fokuserer fortsat intenst på markederne i USA og Asien, ligesom der arbejdes på 
videreudviklingen af selskabets seneste produkt, NucleoCounter NC-3000, i form af mulighe-
den for afvikling af såkaldte kundedefinerede assays.   

 

"Det er særdeles tilfredsstillende at kunne konstatere, at vi fortsat kan øge omsætningen, og at 
væksten er bredt funderet på både nye og etablerede instrumenttyper samt på vores engangskas-
setter. Vi arbejder aktivt med de tilbagemeldinger vi får fra markedet, og i øjeblikket oplever vi et 
stort behov for, at kunderne selv kan definere deres analyser, hvorfor vi har fokuseret en stor del af 
udviklingsarbejdet i det forløbne halvår på implementering af denne nye funktionalitet, som forven-
tes klar inden regnskabsårets udløb.”, siger administrerende direktør Martin Glensbjerg. 

 

Hovedpunkter 

 

 Omsætningen i 1. halvår 2010/11 blev DKK 19,8 mio. mod DKK 16,0 mio. i samme periode 
sidste år, svarende til en samlet vækst på 24%. 

 Salget af analyseinstrumenter steg med mere end 37% mens omsætningen af forbrugsvarer 
blev øget med 22%. 

 Resultat af primær drift, EBIT, blev et overskud på DKK 0,9 mio. mod et nulresultat i sam-
me periode sidste år. 

 Selskabets egenkapital var DKK 53,2 mio. pr. 31. december 2010. 

 Udviklingsarbejderne er forløbet planmæssigt med primært fokus på kundedefinerede as-
says til NucleoCounter NC-3000 samt udvikling af afløserne til NucleoCounter NC-100 seri-
en. 

 Selskabet fastholder forventningerne til regnskabsåret 2010/11 og forventer således en om-
sætning i niveauet DKK 37 mio. og et driftsresultat, EBIT, i intervallet DKK 1 mio. til minus 
1 mio. 

 

Yderligere oplysninger 
Adm. direktør Martin Glensbjerg 
Telefon +45 48 13 10 20  
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Hoved- og nøgletal
 2010/11  2009/10  2009/10

DKK 1.000 1. halvår 1. halvår År

Hovedtal
Nettoomsætning 19.806 15.962 32.608
Andre driftsindtægter 0 0 0
Bruttoresultat 17.739 14.588 30.434
Resultat af primær drift (EBIT) 855 2 -1.560
Resultat af primær drift eksklusive af- og nedskrivninger
på immaterielle aktiver (EBITA) 3.458 1.945 2.900
Resultat af finansielle poster -240 -174 11
Periodens resultat og totalindkomst 615 -172 -1.549
Investeret kapital inklusive goodwill 44.884 38.824 40.719
Investeret kapital eksklusive goodwill 44.884 38.824 40.719
Nettoarbejdskapital (NWC) 12.572 8.750 9.311
Egenkapital 53.240 56.140 52.625
Balancesum 61.300 65.939 62.716
Investeringer i materielle aktiver 145 1.139 1.154
Nettorentebærende gæld -707 -7.792 -4.074
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte 34 32 32
Gennemsnitligt antal aktier 17.402 17.402 17.402
Gennemsnitligt antal aktier, udvandet 17.402 17.402 17.402

Regnskabsrelaterede nøgletal
Bruttomargin (%) 89,6 91,4 93,3
EBIT-margin (%) 4,3 0,0 -4,8
EBITA-margin (%) 17,5 12,2 8,9
Afkast af investeret kapital eksklusive goodwill (%) 0,0 0,0 -3,9
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%) 0,0 0,0 -3,9
Egenkapitalforrentning (%) 1,2 -0,3 -6,8
Finansiel gearing 0,0 0,0 -0,1

Aktierelaterede nøgletal
Aktuel EPS (DKK) 0,04 -0,01 -0,21
Udvandet EPS (DKK) 0,04 -0,01 -0,21
Inde værdi pr. aktie (DKK) 3,1 3,2 3,0
Cash Flow pr. aktie (DKK) 0,0 0,3 0,4

 

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerfor-
enings ”Anbefalinger & Nøgletal 2010”. 
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Ledelsesberetning 
Kommentarer til regnskabet 

Salg- og marketingaktiviteter  

Afsætningen af ChemoMetecs produkter foregår både ved direkte salg, hovedsageligt i Dan-
mark, Sverige og USA, samt via et globalt distributionsnetværk. ChemoMetecs nye amerikan-
ske datterselskab i Californien, ChemoMetec Inc., er nu etableret, i første omgang med en 
salgsansvarlig og en produktspecialist.    

Hovedparten af ChemoMetecs salgs- og marketingsaktiviteter har fortsat været inden for life 
science området og den farmaceutisk produktion. Der har været fokus på salg af såvel den nye 
avancerede celleanalysator, NucleoCounter NC-3000, som de eksisterende produkter tilhøren-
de NucleoCounter NC-100 familien.  

Geografisk set har salgs- og marketingsindsatsen været koncentreret på fokusmarkederne 
Norden, USA, Schweiz, Tyskland, Storbritannien, Frankrig, Italien, Japan, Korea og Kina. Mar-
kedsudviklingen på disse markeder har været tilfredsstillende og den indsats, der er gjort på 
de asiatiske markeder, er begyndt at bære frugt. 

NucleoCounter NC-3000 er generelt blevet godt modtaget og kunderne værdsætter, at de ved 
anvendelse af konceptet kan udføre normalt komplicerede og tidskrævende celleanalyser hur-
tigt og nemt, og med begrænset træning. NucleoCounter NC-3000 systemet opfattes af kun-
derne som et nyt og innovativt koncept, med et rigt udvalg af pålidelige og veldefinerede as-
says. Erfaringen har imidlertid vist, at hovedparten af de potentielle kunder, særlig indenfor 
det akademiske område, efterspørger en større fleksibilitet til at udvikle egne assays. Mulighe-
den for at tilbyde såkaldte kundedefinerede assays, som en del af NucleoCounter NC-3000 
konceptet, er tilstede. Dette kræver, at software udbygges på væsentlige områder. Selskabet 
forventer, at en første version af de kundedefinerede assays kan tilbydes kunderne i løbet af 
juni 2011.  

En betydelig indsats inden for afsætning af selskabets etablerede, automatiske celletæller, 
NucleoCounter NC-100, har fortsat fundet sted. Det fortsatte salg af NucleoCounter NC-100, 
og NC-100 familien i det hele taget, udvikler sig tilfredsstillende og selskabet har været i stand 
til at forsvare sin position i et ellers kompetitivt marked. Kunderne værdsætter instrumentets 
præcision og robusthed og der har været mersalg af instrumenter til eksisterende kunder, især 
indenfor det farmaceutiske område. 

Virksomheden er i stand til at udnytte positive synergier i forhold til arbejdet med  Nucleo-
Counter NC-3000 og NucleoCounter NC-100, idet salgs- og marketingsaktiviteterne i hoved-
træk er rettet mod de samme kundesegmenter, og hvor det har været en fordel at kunne til-
byde flere typer af produkter til samme kunde. 

ChemoMetecs indsats indenfor dyresædproduktion, som er selskabets næststørste forretnings-
område, har primært været fokuseret på hesteavl i USA og Europa. ChemoMetec sælger sæd-
celletælleren NucleoCounter SP-100 direkte på disse markeder og selskabet har deltaget i ad-
skillige fagudstillinger og konferencer, som har resulteret i mange nye kontakter og salg til 
hingstestutterier. ChemoMetec ønsker at styrke sin position på markedet for analyse af dyre-
sæd, og selskabet har desuden ambitioner om at bevæge sig ind på det humane område. Der-
for var det særdeles glædeligt, at selskabet, blandt andet sammen med Rigshospitalet, i de-
cember 2010 blev tildelt støtte fra Højteknologifonden til projektet Next Generation Semen 
Analysis (se også neden for under Produktudvikling). 

Salget af forbrugsvarer, det vil især sige engangskassetter, er steget markant inden for alle 
ChemoMetecs forretningsområder (life science, farmaceutisk produktion, ølproduktion, dyre-
sædproduktion, mælkeproduktion). Med henblik på at sikre en fortsat vækst i kundernes kas-
setteforbrug er der i perioden arbejdet på at implementere en systematisk overvågning af 
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kundernes forbrugsmønster af engangskassetter, med henblik på at identificere yderligere af-
sætningsmuligheder.  

  
Omsætning 

ChemoMetec har opnået en omsætning på DKK 19,8 mio. i 1. halvår af regnskabsåret 
2010/11, hvilket svarer til en fremgang på 24% i forhold til samme periode sidste år. 

I første halvdel af regnskabsåret har ChemoMetec solgt 106 analyseinstrumenter mod 97 i 
samme periode sidste år, og af det samlede antal solgte instrumenter tegner NucleoCounter 
NC-3000 sig nu for ca. 20%. 

Salget af forbrugsvarer (engangskassetter + reagenser) steg med 22% til DKK 8,9 mio. i 1. 
halvår 2010/11 (2009/10: DKK 7,3 mio.) 

Omsætningens fordeling på produktgrupper og geografi fremgår af nedenstående oversigt. 

 

Omsætningens fordeling på segmenter, 1. halvår 2010/11 

Mio. DKK 
Dan-
mark Europa 

USA/ 
Canada Øvrige 

H1 
10/11    
I alt 

 H1 
09/10    
I alt 

Instrumenter 1,0 3,3 2,4 2,1 8,8  6,4 

Forbrugsvarer 1,1 4,1 2,2 1,5 8,9  7,3 

Andet 1,0 0,6 0,3 0,2 2,1  2,3 
I alt 3,1 8,0 4,9 3,8 19,8  16,0 

 

Resultat 

Resultatet af primær drift, EBIT, blev på DKK 0,9 mio. sammenlignet med et nul-resultat i 
samme periode sidste år. Forbedringen i driftsresultatet kan primært tilskrives et øget dæk-
ningsbidrag som følge af den højere omsætning, der dog delvist er reduceret som følge af hø-
jere omkostninger til bl.a. lønninger og afskrivninger. 

Resultat før skat blev et overskud på DKK 0,6 mio., hvilket ikke forventes at ville udløse nogen 
væsentlig aktuel eller udskudt skat, hvorfor periodens nettoresultat og totalindkomst ligeledes 
kan opgøres til DKK 0,6 mio. 

 

Egenkapital og balance 

Der er i løbet af 1. halvår 2010/11 investeret DKK 4,2 mio. i produktionsanlæg og udviklings-
projekter. Investeringerne fordeler sig med DKK 0,7 mio. til patenter, DKK 0,1 mio. vedrøren-
de produktionsanlæg og DKK 3,2 mio. vedrørende udviklingsprojekter, jf. særskilt afsnit her-
om. Herudover er der investeret DKK 0,2 mio. i etableringen af et datterselskab i USA. 

Egenkapitalen udgjorde DKK 53,2 mio. ved udgangen af 1. halvår, svarende til en egenkapi-
talandel på 87%. 

 
Pengestrømme og likviditetsudvikling 

Pengestrømmene fra driften har i 1. halvår 2010/11 bidraget positivt med DKK 0,8 mio., hvil-
ket består af DKK 4,0 mio. fra periodens resultat korrigeret for afskrivninger (som ikke har 
likviditetseffekt) med fradrag af DKK 3,2 mio. vedrørende ændring af nettoarbejdskapitalen. I 
al væsentlighed skyldes sidstnævnte en kombination af større debitorer som følge af det høje-
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re aktivitetsniveau og en reduceret kreditormasse i forhold til niveauet ved regnskabsafslut-
ningen 30. juni 2011. 

Investeringsaktiviteten har i første halvdel af regnskabsåret bidraget negativt med DKK 4,2 
mio. (som beskrevet ovenfor), hvilket med tillæg af afdrag på langfristede forpligtelser således 
samlet set har belastet selskabets likviditet med DKK 4,5 mio. 

Periodens netto likviditetsforskydning er negativ med DKK 3,7 mio. ChemoMetec havde ved 
halvårets afslutning et likvidt beredskab på DKK 5,2 mio. og uudnyttede kreditfaciliteter på i 
alt DKK 5,0 mio. 

 

Produktudvikling  

NucleoCounter NC-3000 (NC-3000) 

Software: I perioden er der frigivet to nye software opgraderinger til NC-3000. Der er arbej-
det på at tilføre softwaren nye kunde-efterspurgte features, ligesom der er anvendt ressourcer 
på generelle forbedringer af den grafiske brugergrænseflade. Der vil de næste år være behov 
for løbende at forbedre og optimere software, som er en vigtig konkurrenceparameter.  

Robusthed: Der er arbejdet målrettet mod at forbedre robustheden af NC-3000, således at 
instrumentet kan sendes rundt i verden uden benyttelse af transportskruer eller specialforsen-
delser. Der er allerede implementeret hardware- og software-ændringer, som har medvirket til 
en betydelig styrkelse af robustheden af NC-3000. 

Kundedefinerede assays: Det er et udbredt ønske blandt kunder at kunne definere egne 
assays. Dette kræver en betydelig udviklingsmæssig indsats, såvel på softwareområdet som 
inden for det biologiske felt. I halvårsperioden har selskabet derfor allokeret hovedparten af 
sine udviklingsressourcer på at udvikle NC-3000 platformen, så den kan anvendes til at afvikle 
brugerdefinerede assays. I første omgang vil brugeren kunne designe assays, hvor der indgår 
højst to forskellige fluorescerende markører, f.eks. en grøn og/eller en rød markør. Første re-
lease, med arbejdstitlen Level 1, er planlagt til juni 2011. Der vil senere trinvist blive åbnet 
yderligere op for brugerdefinerede assays (Level 2 osv.). 

Annexin V: Der er udviklet en metode, baseret på fluorochrom-konjugeret Annexin V, der kan 
diskriminere mellem tidligt apoptotiske celler og sent apoptotiske eller nekrotiske celler. Meto-
den er med succes testet af forskellige kunder i efteråret 2010 inden salgsfrigivelsen i decem-
ber 2010. 

 

NucleoCounter NC-200 og NC-250  

ChemoMetec igangsatte i 2009 to udviklingsprojekter med arbejdstitlerne NucleoCounter NC-
200 og NucleoCounter NC-250.  

Begge instrumenter er tænkt dels som afløsere for NucleoCounter NC-100 og dels som mindre 
avancerede versioner af NucleoCounter NC-3000. NC-200 bruger ligesom NucleoCounter NC-
100 engangskassetter til analyserne, mens NC-250 bruger engangstællekamre af glas.  

Begge produkter forventes klar til salg i løbet af 2011. 

Kompositionsanalyse 

ChemoMetec arbejder på at udvikle et kompakt, robust og driftsikkert målesystem, der kan 
analysere væskers kemiske sammensætning på baggrund af en helt ny teknologiplatform. Den 
nye teknologi vil eksempelvis kunne anvendes til måling af kolesterol og triglycerider i blod, 
kvalitetskontrol af mælk og vin, ligesom teknologien vil kunne finde anvendelse inden for den 
kemiske og farmaceutiske industri til on-line kvalitetskontrol. 
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Kompositionsmåleren forventes at være klar til salg ultimo 2012. 

 

Støtte fra Højteknologifonden 

I december 2010 fik ChemoMetec sammen med Niels Erik Skakkebæk, Rigshospitalets Afdeling 
for Vækst og Reproduktion samt Danske Slagteriers Videncenter for Svineproduktion støtte til 
et nyt, unikt projektsamarbejde med overskriften: Next Generation Semen Analysis. 

Projektets formål er at forene kræfterne mellem læger og dyrlæger og udvikle nye analyseme-
toder til sæd, som kan anvendes både inden for svineproduktion og human fertilitetsbehand-
ling. Analyserne skal udvikles på ChemoMetecs analyseplatform, NC-3000. 

Projektets budget er 9 mDKK, hvoraf støtten fra Højteknologifonden udgør 5 mDKK. Heraf er 
ChemoMetec tildelt 1.2 mDKK over en 3-års periode. 

 

Patentposition 

ChemoMetec er ved udgangen af halvåret ikke bekendt med indsigelsessager mod selskabets 
patenter. 

 

Risikoforhold 

ChemoMetecs forretning indebærer en række kommercielle og finansielle risici, som kan have 
negativ effekt på virksomhedens fremtidige vækst, aktiviteter, økonomiske stilling og resultat. 
ChemoMetec arbejder løbende med at identificere disse risici og søger i videst muligt omfang 
at imødegå og begrænse de risici, som selskabet via egne handlinger kan påvirke. 

For en nærmere beskrivelse af selskabets risikoforhold, henvises der til afsnittet herom i sel-
skabets årsrapport for 2009/10. 

 

Efterfølgende begivenheder 

Der er ikke indtruffet væsentlige hændelser efter periodens udløb, der har betydning for del-
årsrapporten for 1. halvår 2010/11. 

 

Forventningerne til 2010/11 

På baggrund af den positive udvikling i første halvdel af regnskabsåret kan ChemoMetec fast-
holde de tidligere udmeldte forventninger til regnskabsåret 2010/11, som omfatter en omsæt-
ning i niveauet DKK 37 mio. og et driftsresultat, EBIT, i intervallet DKK 1 mio. til minus 1 mio.  

Det nærmere grundlag for forventningerne til 2010/11 er beskrevet i ledelsesberetningen i 
årsrapporten for 2009/10 under afsnittet ” Forventninger til 2010/11”.  

 
 
Om ChemoMetec A/S 

ChemoMetec udvikler, producerer og markedsfører analyseinstrumenter til celletælling og en lang række 
andre målinger. ChemoMetecs analyseinstrumenter markedsføres globalt inden for blandt andet pharma, 
biotek og landbrug. ChemoMetec har nogle af verdens førende medicinalvirksomheder blandt sine kun-
der, herunder Novo Nordisk, H. Lundbeck, Merck, AstraZeneca og Johnson-Johnson. 

ChemoMetec blev etableret i 1997 og er børsnoteret på Nasdaq OMX Copenhagen.  

Se også www.chemometec.com
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Ledelsespåtegning 
Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt halvårsrapporten for perioden 1. 
juli til 31. december 2010. 

Halvårsrapporten, der ikke er revideret eller gennemgået (reviewet) af selskabets revisor, er 
aflagt efter IAS 34, som godkendt af EU, og danske oplysningsforpligtelser for børsnoterede 
selskaber. 

Den anvendte regnskabspraksis og de benyttede beregningsmetoder er uændret i forhold til 
årsrapporten for 2009/10. 

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at delårsrapporten giver et 
retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2010 
samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for perioden 1. juli til 31. decem-
ber 2010. 

Vi anser ledelsesberetningen for at give en retvisende redegørelse af udviklingen i selskabets 
aktiviteter og økonomiske forhold, periodens resultat og af selskabets finansielle stilling som 
helhed samt en retvisende beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som 
selskabet står overfor. 

 

Allerød, 25. februar 2011 

 

Direktion 

 

 

 

Martin Glensbjerg 
Adm. direktør 

 

 

 Bestyrelse: 

 

 

 

 

Stig Løkke Pedersen 
Bestyrelsesformand 

Preben Kønig 
 

 

Thomas Hartwig 
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Totalindkomstopgørelse 
 2010/11  2009/10  2009/10

DKK 1.000 1. halvår 1. halvår År

Nettoomsætning 19.806      15.962      32.608      
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer -4.513      -3.764      -6.446      
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling -37           -104         -1.106      
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver 2.483        2.494        5.378        

Bruttoresultat 17.739    14.588    30.434    

Andre eksterne omkostninger -4.547      -4.217      -9.473      
Personaleomkostninger -8.904      -7.480      -16.129    
Af- og nedskrivninger -3.433      -2.889      -6.392      

Resultat af primær drift (EBIT) 855         2              -1.560     

Andre finansielle indtægter -           25             300           
Finansielle omkostninger -240         -199         -289         

Resultat før skat 615         -172        -1.549     

Skat af periodens resultat -           -           -2.138      

Periodens resultat og totalindkomst 615         -172        -3.687     

Resultat pr. aktie (EPS)
Resultat pr. aktie á DKK 1 - EPS Basic (DKK) 0,04          -0,01        -0,21        
Udvandet resultat pr. aktie á DKK 1 - EPS-D (DKK) 0,04          -0,01        -0,21        
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Balance (sammendraget)
 2010/11  2009/10  2009/10

DKK 1.000 1. halvår 1. halvår År

Aktiver Note

Immaterielle aktiver 3 32.873       28.895       31.626       
Materielle aktiver 4 3.902         5.557         4.587         
Finansielle aktiver 675           497           516           
Udskudte skatteaktiver 2.511         4.649         2.511         

Langfristede aktiver 39.961      39.598      39.240      

Varebeholdninger 7.948         6.909         7.911         
Tilgodehavender 8.221         7.262         6.686         
Likvide beholdninger 5.170         12.170       8.879         

Kortfristede aktiver 21.339      26.341      23.476      

Aktiver 61.300      65.939      62.716      

Passiver Note

Egenkapital 53.240      56.140      52.625      

Langfristede forpligtelser 3.753         3.786         4.113         
Kortfristede forpligtelser 4.307         6.013         5.978         

Forpligtelser 8.060        9.799        10.091      

Passiver 61.300      65.939      62.716      
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Egenkapitalopgørelse 
Aktie- Overført

DKK 1.000 kapital resultat I alt

Egenkapital 1. juli 2010 17.402      35.223      52.625      
Egne aktier -           -           -           
Totalindkomst for perioden -           615           615           

Egenkapital 31. december 2010 17.402    35.838    53.240    

Egenkapital 1. juli 2009 17.402      38.910      56.312      
Egne aktier -           -           -           
Totalindkomst for perioden -           -172         -172         

Egenkapital 31. december 2009 17.402    38.738    56.140    

 

 

 

 

Pengestrømsopgørelse (sammendraget)
 2010/11  2009/10  2009/10

DKK 1.000 1. halvår 1. halvår År

Pengestrømme vedrørende drift 788 5.159 6.709
Pengestrømme vedrørende investeringer -4.155 -4.515 -9.798
Pengestrømme vedrørende finansiering -342 -300 142

Ændring i likvider -3.709 344 -2.947

Likvider primo 8.879 11.826 11.826

Likvider ultimo 5.170 12.170 8.879
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Noter

DKK 1.000

1. Anvendt regnskabspraksis

Delårsrapporten omfatter et sammendraget regnskab for ChemoMetec A/S.

Delårsrapporten aflægges i overensstemmelse med IAS 34 ”Præsentation af delårsrapporter” 
og yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede selskaber.

Den anvendte regnskabspraksis i delårsrapporten er uændret i forhold til den i selskabets 
årsrapport for 2009/10 anvendte. Vi henviser til årsrapporten for 2009/10 for en nærmere
beskrivelse af den anvendte regnskabspraksis.

Implementeringen af nye eller ændrede standarder og fortolkningsbidrag, som er trådt i kraft, 
har ikke medført yderligere ændringer i anvendt regnskabspraksis.

2. Segmentoplysninger

Driftssegmenterne under IFRS 8, og som ligeledes benyttes i selskabets interne rapportering til 
direktion og bestyrelse, er følgende:

 Segment  Beskrivelse

 Instrumenter  Salg af instrumenter

 Forbrugsvarer  Salg af engangscassetter og - tællekamre

 Andet  Salg af reagenser og målemoduler mv.

Oplysninger om koncernens segmenter fremgår nedenfor.

Segmentomsætning og -driftsresultat

2010/11 2009/10 2010/11 2009/10
1. halvår 1. halvår 1. halvår 1. halvår

Instrumenter 8.838       6.390       382         1             
Forbrugsvarer 8.941       7.211       386         1             
Andet 2.026       2.361       87           0             

I alt 19.805    15.962    855         2             

Andre finansielle indtægter -          25           
Finansielle omkostninger -240        -199        

Resultat før skat 615         -172       

Selskabet benytter ikke systemer, der registrerer samtlige omkostninger pr. segment, hvorfor
driftsresultaterne pr. segment er beregnet forholdsmæssigt ud fra den totale nettoomsætning. 
Når selskabets ledelse  træffer beslutninger om ressourcefordeling mv., sker dette tilsvarende på 
grundlag af segmentopdelte omsætningstal mens driftsresultatet altid vurderes under ét for alle
segmenter.

Nettoomsætning Driftsresultat
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2. Segmentoplysninger (fortsat)

Segmentaktiver og -forpligtelser 2010/11 2009/10
1. halvår 1. halvår

Instrumenter 22.571    18.293    
Forbrugsvarer 22.834    20.644    
Andet 5.174      6.759      
Ikke fordelte aktiver 10.721    20.243    

Aktiver i alt 61.300  65.939  

Instrumenter 2.395      2.587      
Forbrugsvarer 2.423      2.919      
Andet 549         956         
Ikke fordelte forpligtelser 2.692      3.338      

Forpligtelser i alt 8.060    9.799    

 

Omsætning fordelt på geografiske områder

2010/11, 1. halvår
USA/

Danmark Europa Canada Øvrige I alt

Instrumenter 953           3.306        2.455        2.124        8.838        
Forbrugsvarer 1.154        4.072        2.184        1.531        8.941        
Andet 1.002        601           256           167           2.026        

3.109      7.979      4.895      3.822      19.805    

2009/10, 1. halvår
USA/

Danmark Europa Canada Øvrige I alt

Instrumenter 875           2.039        2.185        1.291        6.390        
Forbrugsvarer 1.078        3.483        1.681        969           7.211        
Andet 1.620        451           211           79             2.361        

3.573      5.973      4.077      2.339      15.962    

Omsætningen er baseret på kundernes hjemsted.

Oplysning om væsentlige kunder

Selskabet har ingen kunder, der tegner sig for mere end 10% af selskabets samlede
nettoomsætning.
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 2010/11  2009/10
3. Immaterielle anlægsaktiver 1. halvår 1. halvår

Tilgang på Færdiggjorte udviklingsprojekter 1.746 -            
Tilgang på Erhvervede patenter og licenser 664 847
Tilgang på Igangværende udviklingsprojekter 1.441 2.527

Tilgang på immaterielle anlægsaktiver i alt 3.851      3.374      

 2010/11  2009/10
4. Materielle anlægsaktiver 1. halvår 1. halvår

Tilgang på Produktionsanlæg og maskiner 145 829
Tilgang på Andre anlæg, driftsmateriel og inventar -           310

Tilgang på Materielle anlægsaktiver i alt 145         1.139      

5. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke indtruffet væsentlige efterfølgende begivenheder, som kan påvirke sel-
skabets økonomiske stilling pr. 31. december 2010.

 


